
15. xi. DAGOBERT PENDERS wurde am 30 Jan 1893 in Dülken Bistard 25 geboren. Er

Nachkommen von Johann Penders

Generation 1

1. JOHANN1 PENDERS wurde im Jahr 1820 geboren. Er hat MARIA MARGARETHE VRANKEN geheiratet.
Sie wurde in Elsloo geboren. Sie verstarb am 10 Jul 1880 in Dülken Schündelnhöfe 122.

Johann Penders und Maria Margarethe Vranken hatten folgende Kinder:

+2. i. MICHAEL HUBERT2 PENDERS wurde im Jahr 1845 in Meers Herzogtum Limburg
geboren. Er verstarb am 06 Nov 1901 in Dülken Schirick 3. Er hat ANNA MARIA

VIETEN geheiratet. Sie wurde im Jahr 1852 geboren.

3. ii. JOSEPHINA PENDERS wurde am 27 Mai 1852 in Süchteln geboren. Sie heiratete
Martin Caumans, der Sohn von Erhard Caumans und Catharina Frenken, am 25
Sep 1873 in Dülken. Er wurde am 13 Apr 1839 in Grathem Herzogtum Limburg
geboren.

+4. iii. WILHELM HUBERT PENDERS wurde am 27 Jan 1855 in Elsloo geboren. Er heiratete
Johanna Roßveld, die Tochter von Jacob Roßveld und Gertrud Lemmen, am 13
Feb 1885 in Dülken. Sie wurde am 20 Sep 1845 in Grathem geboren. Sie verstarb
im Jahr 1948 in Dülken No. 68.

Generation 2

2. MICHAEL HUBERT2 PENDERS (Johann1) wurde im Jahr 1845 in Meers Herzogtum Limburg geboren.
Er verstarb am 06 Nov 1901 in Dülken Schirick 3. Er hat ANNA MARIA VIETEN geheiratet. Sie wurde
im Jahr 1852 geboren.

Michael Hubert Penders und Anna Maria Vieten hatten folgende Kinder:

+5. i. MARIA GERTRUD3 PENDERS wurde am 22 Aug 1875 in Dülken Hospitalstraße 18
geboren. Sie verstarb am 17 Mrz 1949 in Viersen. Sie heiratete Julius Stolzenberg,
der Sohn von Stephan Stolzenberg und Eleonora Jennen, am 06 Mai 1897 in
Dülken. Er wurde am 01 Aug 1850 in Dülken Markt 99 c geboren.

6. ii. JOHANN GOTTFRIED PENDERS wurde am 02 Mrz 1877 in Dülken Busch 20 geboren.
Er verstarb am 24 Mrz 1879 in Dülken.

7. iii. ANNA CATHARINA PENDERS wurde am 16 Jun 1879 in Dülken Mackenstein 124
geboren.

8. iv. HEINRICH PENDERS wurde am 12 Aug 1882 in Dülken Mackenstein 124 geboren.

9. v. ANTON MICHAEL PENDERS wurde am 29 Sep 1884 in Dülken Mackenstein 124
geboren. Er verstarb am 05 Okt 1887 in Dülken Hausen 57.

10. vi. HUBERT PENDERS wurde am 04 Jan 1887 in Dülken Busch 39 geboren. Er verstarb
am 22 Feb 1887 in Dülken.

+11. vii. MICHAEL PENDERS wurde am 04 Mrz 1888 in Dülken Busch 37 geboren. Er verstarb
am 24 Sep 1969 in Dülken. Er heiratete Maria Hubertina Wormann, die Tochter von
Hermann Tillmann Wormann und Theresia Hubertina Schnock, am 14 Aug 1908 in
Dülken. Sie wurde am 19 Okt 1887 in Camperbruch geboren. Sie verstarb am 11
Mai 1965 in Dülken Kettelerstraße 11.

12. viii. HUBERT PENDERS wurde am 17 Jul 1889 in Dülken Hausen 57 geboren. Er heiratete
Anna Maria Wolters, die Tochter von Hermann Wolters und Anna Maria Bläser, am
03 Mai 1912 in Dülken. Sie wurde am 03 Dez 1887 in Crefeld geboren. Sie verstarb
im Jahr 1937 in MG Waldhausen No. 51.

+13. ix. JOSEF HEINRICH PENDERS wurde am 03 Nov 1891 in Dülken Bistard 71 geboren. Er
verstarb am 27 Jan 1923 in MG Mitte. Er heiratete Maria Mangels, die Tochter von
Peter Johann Mangels und Anna Elisabeth Berten, am 24 Apr 1914 in Dülken. Sie
wurde am 12 Sep 1892 in Dülken Loosen 100 geboren. Sie verstarb am 16 Aug
1984 in Viersen.

14. x. JOHANN WILHELM PENDERS wurde am 03 Nov 1891 in Dülken geboren. Er verstarb
am 09 Nov 1891 in Dülken Bistard 71.
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Generation 2 (Fortsetzung)

verstarb am 02 Nov 1919 in Dülken Karlstraße 38.

+16. xii. ANNA MARIA PENDERS wurde am 24 Nov 1895 in Dülken Bistard 25 geboren. Sie
verstarb am 16 Okt 1977 in Viersen. Sie heiratete Johann Reuter, der Sohn von
Heinrich Reuter und Maria Magdalena Herper, am 22 Mai 1918 in Dülken. Er wurde
am 04 Jun 1885 in Büttgen geboren. Er verstarb am 12 Nov 1957 in Dülken.

17. xiii. WILHELM HUBERT PENDERS wurde am 16 Jun 1881 in Dülken Mackenstein 124
geboren.

4. WILHELM HUBERT2 PENDERS (Johann1) wurde am 27 Jan 1855 in Elsloo geboren. Er heiratete
Johanna Roßveld, die Tochter von Jacob Roßveld und Gertrud Lemmen, am 13 Feb 1885 in
Dülken. Sie wurde am 20 Sep 1845 in Grathem geboren. Sie verstarb im Jahr 1948 in Dülken No.
68.

Wilhelm Hubert Penders und Johanna Roßveld hatten folgendes Kind:

18. i. PETER MATHIAS3 PENDERS wurde am 31 Okt 1885 in Dülken Bistard 1/5 geboren.

Generation 3

5. MARIA GERTRUD3 PENDERS (Michael Hubert2, Johann1) wurde am 22 Aug 1875 in Dülken
Hospitalstraße 18 geboren. Sie verstarb am 17 Mrz 1949 in Viersen. Sie heiratete Julius
Stolzenberg, der Sohn von Stephan Stolzenberg und Eleonora Jennen, am 06 Mai 1897 in
Dülken. Er wurde am 01 Aug 1850 in Dülken Markt 99 c geboren.

Julius Stolzenberg und Maria Gertrud Penders hatten folgende Kinder:

19. i. JOHANNES MICHAEL4 STOLZENBERG wurde am 26 Apr 1906 in Viersen geboren. Er
verstarb im Jahr 1938 in Viersen No. 206. Er heiratete (1) ELSA EMMA LÜßIG am 24
Nov 1928 in Dülken. Sie wurde am 07 Jul 1911 in Hohenweiden Kreis Merseburg
geboren. Er heiratete (2) VERH.STOLZENBERG am 10 Jul 1942 in Viersen. Er
heiratete (3) VERH.STOLZENBERG am 31 Mrz 1951 in Viersen.

20. ii. DAGOBERT PETER STOLZENBERG wurde am 03 Feb 1912 in Viersen geboren. Er
heiratete verh.Stolzenberg am 08 Sep 1939 in MG Neuwerk.

21. iii. GERTRUD ANNA STOLZENBERG wurde am 27 Apr 1913 in Viersen geboren. Sie
heiratete (1) ANGEH.STOLZENBERG im Jahr 1933 in Viersen No. 310. Sie heiratete
(2) ANGEH.STOLZENBERG am 12 Apr 1947 in Viersen.

22. iv. AGNES CHRISTINE STOLZENBERG wurde am 09 Nov 1918 in Viersen geboren. Sie
heiratete verh.Stolzenberg am 31 Dez 1944 in Eismar.

23. v. WILHELM HEINRICH STOLZENBERG wurde am 09 Nov 1918 in Viersen geboren. Er
heiratete verh.Stolzenberg am 24 Dez 1942 in Viersen.

11. MICHAEL3 PENDERS (Michael Hubert2, Johann1) wurde am 04 Mrz 1888 in Dülken Busch 37
geboren. Er verstarb am 24 Sep 1969 in Dülken. Er heiratete Maria Hubertina Wormann, die
Tochter von Hermann Tillmann Wormann und Theresia Hubertina Schnock, am 14 Aug 1908 in
Dülken. Sie wurde am 19 Okt 1887 in Camperbruch geboren. Sie verstarb am 11 Mai 1965 in
Dülken Kettelerstraße 11.

Michael Penders und Maria Hubertina Wormann hatten folgende Kinder:

24. i. PAUL MARIA4 PENDERS wurde am 28 Okt 1916 in Dülken geboren. Er verstarb am 02
Aug 1944 in Kalinodka. Er heiratete Margaretha Gertrud Katharina Heggen am 01
Dez 1942 in Viersen.

25. ii. KARL HERMANN PENDERS wurde am 26 Sep 1918 in Dülken geboren. Er heiratete
verh.Penders am 03 Okt 1947 in Dülken.

26. iii. ANNA HENRIETTA PENDERS wurde im Jan 1911 in Dülken geboren. Sie verstarb am
10 Aug 1911 in Dülken Langestraße 67.

13. JOSEF HEINRICH3 PENDERS (Michael Hubert2, Johann1) wurde am 03 Nov 1891 in Dülken Bistard
71 geboren. Er verstarb am 27 Jan 1923 in MG Mitte. Er heiratete Maria Mangels, die Tochter von
Peter Johann Mangels und Anna Elisabeth Berten, am 24 Apr 1914 in Dülken. Sie wurde am 12
Sep 1892 in Dülken Loosen 100 geboren. Sie verstarb am 16 Aug 1984 in Viersen.
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Generation 3 (Fortsetzung)

Josef Heinrich Penders und Maria Mangels hatten folgendes Kind:

27. i. PETER MICHAEL4 PENDERS wurde am 22 Jan 1914 in Dülken geboren. Er heiratete
verh.Penders am 14 Feb 1942 in Hagen Mitte.

16. ANNA MARIA3 PENDERS (Michael Hubert2, Johann1) wurde am 24 Nov 1895 in Dülken Bistard 25
geboren. Sie verstarb am 16 Okt 1977 in Viersen. Sie heiratete Johann Reuter, der Sohn von
Heinrich Reuter und Maria Magdalena Herper, am 22 Mai 1918 in Dülken. Er wurde am 04 Jun
1885 in Büttgen geboren. Er verstarb am 12 Nov 1957 in Dülken.

Johann Reuter und Anna Maria Penders hatten folgende Kinder:

28. i. JOHANN HEINRICH4 REUTER wurde am 05 Mai 1920 in Dülken geboren. Er heiratete
verh.Reuter am 26 Nov 1942 in Mirow Kreis Stargard.

29. ii. JOHANN JOSEPH REUTER wurde im Sep 1918 in Dülken geboren. Er verstarb am 21
Okt 1919 in Dülken Schündelnhöfe 12.
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